
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 01.612.500/0001-47 

SETOR DE LICITAÇÕES 
 

PRAÇA SANTANA, N°242, CENTRO, PONTO CHIQUE-MG, CEP:39.328-000 

 

 
EXTRATO DE RETIFICAÇÃO E NOVA DATA 

 
EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO 006/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 020/2025 
 

 
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
BOMBAS, PAINÉIS, CAIXAS D’ÁGUA, CANOS, PLACAS SOLAR E OUTROS 
MATERIAIS CORRELATOS, PARA MANUTENÇÃO E EQUIPAGEM DOS SISTEMAS DE 
ABASTECIMENTO DE ÁGUA E SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO DO 
MUNICÍPIO”. 
 
 
O Município de  Ponto Chique-MG, torna público para conhecimento dos interessados, as 
segunites RETIFICAÇÃO NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0062025: 
 
RETIFICAÇÃO dos itens 9, 10, 11, 15, 16, 17 do Edital,  quanto à detalhamento naS 
especificações. 
 
RETIFICAÇÃO quanto ao prazo de entrega “A empresa terá o prazo máximo de 05 (cinco) 
dias para a entrega dos itens, após o recebimento da Ordem de Fornecimento, passando a 
ser o prazo máximo de 10 (dez) dias para entrega”. 
 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 14:00 (quatorze) horas do dia 22/05/2025. 
INICIO DAS DISPUTAS: Dia 22/05/2025 às 14:05 (quatorze horas e cinco minutos).  
 
A retificação encontra-se disponível no Portal Licitar Digital  
O edital devidamente retificado estará disponível a partir do dia 09/05/2025 
(www.http://www.licitardigital.com.br), e no site do município www.pontochique.mg.gov.br. 
 
 
Ponto Chique-MG, 07 de Maio de 2025. 
 
 

 
GERALDO MAGELA FLÁVIO RABELO 

Prefeito Municipal 

http://www.http/www.licitardigital.com.br
http://www.pontochique.mg.gov.br/

